特定非営利活動法人市民後見ひょうご

平成２４年度第９回助成事業運営委員会議事録

１． 日時：2012 年 9 月 17 日（月）10:00～12:50

２． 場所：サンハイツ本山 105 相談室

３． 出席者：出席人数 6名

委員長： 神田典冶  委員： 加藤正人、 伊藤昌代、 横山茂、 梶原靖子、 武藤由美子

             （旅費対象者：6名）

報告事項

１． 前回議事録確認

２． 見守り契約締結報告

9/5(水)10:00～ Ｄ様と安心見守契約締結（神田、加藤、梶原、伊藤）

9/9(日)15:10～ Ｄ様と共に甥の○氏来室（神田、加藤、梶原）

３． 9 月 6 日(木)実施の前説明会・相談会報告

 シルバーインフォメーションルーム（東灘区：岡本）にて実施 12 名参加（内、運営 4名）

４． 個別相談会参加状況報告

 9 月 5 日（水）Ｄ様、9月 9日（日）Ｄ様・甥、9月 14 日（金）医療面（入院関連）での相談

５． 相談申込書様式報告

６． 丹波よりの講演依頼状況 連絡無いので当会チラシを送付

７． 相談室チラシ配布状況報告 東須磨での安心すこやかケアマネ説明会 50 枚, シルバ 20 枚

８． 出前説明会・相談会準報告

9 月 5 日（水）峯、谷澤でチラシ約 190 枚配布、ポスタ 3枚掲示、

団地の会長とあんすこのセンター長に挨拶、駐車場確認、当日の部屋の使用料は開放日のため無料

９． 当会の月間予定掲示板及びパンフレットラックを相談室に設置

１０． 講演案内紹介

 9 月 23 日（日）アルツハイマーデー記念講演会 無料 加藤、武藤、伊藤、横山参加予定

 10 月 28 日（日）全研家族の会全国研究集会  2,000 円 来週に申し込む

 10 月 27 日（土）地域における市民後見人の役割と期待 無料

 10 月 7 日（日）チラシ作成講習会 無料 当会枠 2名確保

審議事項

１． 会員を含めた成年後見説明会実施について

11 月頃、法人後見について講演会の開催を検討する。

２． 神戸市の戦略的空き店舗活用支援事業補助金について

神戸市ホームページより資料を入手した。垂水区から東灘区の JR 駅近くでの可能性を検討していく。

３． 相談室への誘導や相談者の拡大について

４． 次回委員会開催日の確認

 10 月 1 日（月）10:00～12:00

 場所：サンハイツ本山 105 相談室

         以上